
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. n. AOOUSPCE 19311 del 26.09.2023 con il quale 

sono stati autorizzati i posti di sostegno in deroga per tutti gli ordini di scuola; 

 

VISTA  la comunicazione pervenuta dall’ IC “U. Foscolo” di Cancello ed Arnone, prot. 

0004029/U del 27.09.2023, con la quale si comunicava che il suddetto Istituto 

necessitava di 1 posto sostegno infanzia, e non 2 come invece riportato nel su indicato 

decreto; 

 

VISTA  la comunicazione pervenuta dall’IC “Collecini – Giovanni XXIII” di Caserta, prot. 

0010957/U del 22.09.2023, con la quale si comunicava la necessità di 1 ulteriore unità 

di sostegno infanzia; 

 

CONSIDERATA  l’opportunità di apportare la conseguente variazione compensativa tra i posti in deroga 

già autorizzati; 

 

 

D E C R E T A 

 

Per le motivazioni di cui in premessa, sono rettificate, limitatamente all’anno scolastico 2023/24, le dotazioni 

organiche di sostegno in deroga, precedentemente assegnate con i provvedimenti di cui in premessa, agli istituti 

scolastici di seguito riportati: 

 
ISTITUTO/SCUOLA ORDINE VARIAZIONE 

CEAA818004 I.A.C."FOSCOLO"- CANCELLO ED ARNONE INFANZIA - 1 POSTO EH 

CEAA80800D        IC “COLLECINI - GIOVANNI XXIII” - CASERTA INFANZIA + 1 POSTO EH 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Monica MATANO 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 
 

 

 
FMI 
U.O. Mobilità e organici personale educativo, docenti infanzia, primaria e I grado 
Tel 0823.248280 – florindomario.imparato@istruzione.it 
 

 
- AI DIRIGENTI SCOLASTICI  

- ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA 

 LORO SEDI 

- ALL’ALBO E SITO WEB 

 

 

mailto:florindomario.imparato@istruzione.it

		2023-09-27T14:01:03+0000
	MATANO MONICA


		2023-09-27T16:06:05+0200
	protocollo




